
警鐘事例(症例報告)について（周知依頼） 
 
日本医療安全調査機構より、「警鐘事例（症例報告）」について、下記の様な案内がございましたのでお知らせ申

し上げます。   
 

一般社団法人日本超音波医学会 
理事長  竹中 克 

 
 
 
関係各位 
  
  
平素より「診療行為に関連した死亡の調査分析モデル事業」にご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 
  
この度、当モデル事業で評価が終了した事例において、特に医療の現場に情報提供すべき内容を含んだ重要な事

例「警鐘事例（症例報告）」のNo.4をご紹介いたします。 
  
今回の警鐘事例では、事例より得られた病態に関する知見を「症例報告」として提供しております。 
  
つきましては、添付にてお送りさせていただきますので、関係の皆さまにご周知いただけますようお願い申し上

げます。 
  
なお、添付の資料は当機構ホームページへ掲載しております。併せてご活用いただければ幸いです。 
  
医療の現場に有用な安全情報が提供できますよう内容の充実に努めてまいりますので、引き続きご高配を賜りま

すよう何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
症例報告 No.4[n1] 
  
  
…＜連絡先＞………………………………… 
 
（社）日本医療安全調査機構 中央事務局 
 担当 ： 畑 涼子 ・ 鳥谷部 紀子 
 TEL ： 03-5401-3021 
 FAX ： 03-5401-3022 
 http://www.medsafe.jp 
  
………………………………………………… 

 


